
10.1 Inventaire des forêts du Canada de 1973 

Ressources renouvelables 543 

ivi 

Province ou teriiloire 

llc-du-Princc-Edouard 

Colombie-Britannique 

Terriloires du Nord-Ouesl 

Canada 

Terres lorestiéres 
^m' 

Total' 

127 492 
2 505 

44 442 
63 108 

696 052 
432 228 
135472 
128 197 
307 411 
544 918 
232 358 
547 112 

3 261 295 

Autres 
que les 
réserves' 

124 788 
2 489 

42517 
61 841 

695 078 
430 132 
131889 
122 299 
253 757 
527 450 
210307 
504 012 

3 106 559 

Régime foncier des terres 
lorestiéres autres que les réserves 
A/»' 

Terres 
provin­
ciales 
delà 
Couronne 

119810 
122 

10 365 
27 977 

622 014 
384 046 
128 191 
116751 
244 446 
500 248 

2 153 970 

Terres 
fédérales 
de la 
Couronne 

5 
85 

215 
754 

4 152 
1028 
1 528 
1 792 
1 603 

210307 
504 012 

725 481 

Terres 
privées 

4 978 
2 362 

32 067 
33 649 
72310 
41 934 

2 670 
4 020 
7519 

25 599 

227 108 

Volume' 
millions de 

Résineux 

220 
4 

178 
415 

2 746 
2 588 

345 
293 
953 

7 373 

15 115 

mclres cubes 

feuillus 

35 
2 

76 
164 
948 

1 650 
101 
199 
569 
205 

3 949 

Total 

255 
6 

254 
579 

3 694 
4 238 

446 
492 

1 522 
7 578' 

19 064 

Terres capables de produire des populations d'arbres de 4 pouces (10cm) ci plus de diamètre (;i hauteur de poitrine) suriiu moins 10% de 
la surface. 

'Ne comprend pas la superficie forestière des parcs, réserves de gibier, zones de conservation des eaux el de protection de la nature ou, en 
vertu de la loi, la production de bois ne constitue pas l'emploi principal. 

'Superficies inventoriées autres que les réserves seulement; sans le Labrador, le Vukon et lesTerritoires du Nord-Ouesl, pour lesquels on 
ne possède pas de données. 

"•Bois adulte seulement. 

10.2 Utilisation de la forêt et déboisement par le feu, moyenne décennale 1964-73 M 

Bois utilisable 
millions m' 

Pourcentage du 
déboisement total 

Produits utilisés 
Billes et billots' 

Utilisés au Canada 
Exportés 

Bois à pâte 
Utilisé au Canada 
Exporté 

Bois de chauffage ly compris bois 
de carbonisation) 

Autres produits 
Utilisation totale 
Perles dues aux incendies de forêt 
Déboisement total' 

72.4 
71.6 

0.8 
38.4 
35.9 

2.5 

4.4 
1.4 

116.6 
11.7 

128 3 

56.4 
55,8 
0,6 

29,9 
28.0 

1,9 

3,5 
11 

90,9 
9,1 

100,0 

'Comprend du bois servant à ia fabrication de la pale, 
'Ne comprend pas les pertes cau,sées par les insectes, 
fiables. 

les maladies ou la mon naturelle, pour lesquelles on ne possède pas de données 


