Inventaire des forêts du Canada de 1973

M

Province ou territoire	Terres forestières km²		Régime foncier des terres forestières autres que les réserves km²			Volume ^s millions de mètres cubes		
	Total ^t	Autres que les réserves ²	Terres provin- ciales de la Couronne	Terres fédérales de la Couronne	Terres privees	Résineux	Feuillus	Total
Terre-Neuve	127 492	124 788	119 810	- 52	4 978	220	35	255
Ile-du-Prince-Edouard	2 505	2 489	122	85	2 362 32 067	178	76	254
Nouvelle-Ecosse	44 442	42 517	10 365 27 977	215	33 649	415	164	579
Nouveau-Brunswick	63 108	61 841	622 014	754	72 310	2 746	948	3 694
Québec	696 052	695 078		4 152	41 934	2 588	1 650	4 238
Ontario	432 228	430 132 131 889	384 046 128 191	1 028	2 670	345	101	446
Manitoba	135 472	122 299	116 751	1 528	4 020	293	199	492
Saskatchewan	128 197	253 757	244 446	1 792	7 519	953	569	1 522
Alberta	307 411			1 603	25 599	7 373	205	7 5784
Colombie-Britannique	544 918	527 450	500 248	210 307		1313		
Yukon	232 358	210 307 504 012	23	504 012				400
Territoires du Nord-Ouest	547 112	304 012						0.2
Canada	3 261 295	3 106 559	2 153 970	725 481	227 108	15 115	3 949	19 064

^{&#}x27;Terres capables de produire des populations d'arbres de 4 pouces (10cm) et plus de diamètre (à hauteur de poitrine) sur au moins 10% de

la surface.

*Ne comprend pas la superficie forestière des parcs, réserves de gibier, zones de conservation des eaux et de protection de la nature où, en vertu de la loi, la production de bois ne constitue pas l'emploi principal.

*Superficies inventoriées autres que les réserves seulement; sans le Labrador, le Yukon et les Territoires du Nord-Ouest, pour lesquels on ne possède pas de données.

*Bois adulte seulement.

10.2 Utilisation de la forêt et déboisement par le feu, moyenne décennale 1964-73

M

Détail	Bois utilisable millions m ³	Pourcentage du déboisement total	
Produits utilisés			
Billes et billots ¹	72.4	56.4	
Utilisés au Canada	71.6	55.8	
Exportés	0,8	0.6	
Bois à pâte	38.4	29.9	
Utilisé au Canada	38.4 35.9	28.0	
Exporte	2.5	1.9	
Bois de chauffage (y compris bois			
de carbonisation)	4.4	3.5	
Autres produits	1.4	1.1	
Utilisation totale	116.6	90.9	
Pertes dues aux incendies de forêt	11.7	9.1	
Déboisement total ²	128.3	100.0	

^{*}Comprend du bois servant à la fabrication de la pâte.

*Ne comprend pas les pertes causées par les insectes, les maladies ou la mort naturelle, pour lesquelles on ne possède pas de données fiables.